
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                   
«Начальная общеобразовательная школа № 10 города Буденновска    

Буденновского района» 
356809 г. Буденновск Ставропольского края  микрорайон 7/1, д. 42 

тел/факс: 8 (86559) 2-39-22   E-mail: nosh10@yandex.ru 

ОГРН 1022603225083  ИНН/КПП  2624022520/262401001 
 

ПРИКАЗ 

От 29 сентября 2023 года       №   163-ОД                                                                                     

 

«О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием обучающихся» 

 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», «О введении родительского контроля и 

мониторинга за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

учреждениях Буденновского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся МОУ НОШ №10 г. 

Буденновска в 2023 – 2024 учебном году (далее - Комиссия) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Фирсова Л.А. – заместитель директора по 

УВР; 

    Члены комиссии: 

Секерина Светлана Николаевна – председатель совета родителей школы,  

Мельник В.Ю., Бабченко Т.Н., Юлдасова Э.С. - родители учащихся. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском 

контроле организации горячего питания обучающихся в МОУ НОШ № 10 

г. Буденновска.  

 

3. Утвердить план работы Комиссии на 2023 – 2024 учебный год. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 

Директор                                                                                        М.А. Салиева 
 

mailto:nosh10@yandex.ru

